Nihilominus Legati Suedici sine intermissione id urgentes, maxime post-

postquam certo nunciatum erat, Carloffium cum ingenti præda è Guinea ad Albim fluvium appulisse, & occupatis ibidem locorum omnibus Suecorum munitentis, Præfectum eorundem Glückstadium captivum abduxisse; ipsum vero cum potissima parte auri, aliisque pretiosis mercibus, quas in Guinea rapuerat, aufugisse; delineatum prius articulum aliquo modo immutarunt, & ad præsentem casum expressius accommodarunt, quemadmodum lit. SS. appendicis intuendi apparebit.

Lit. SS.

Et omnino incassum laborabant Dani, quod fuga Carloffii obligatiōnē debitā restitutionis à se amoliri conabantur, cum Serenissimum Regem Daniæ ipsiusque Ministros, mature hac de readmonitos, utiq; decūsset modis omnibus providere, ne in detrimentum & præjudicium aliorū ita se subtrahere potuisset. Nam S.R. M. Sueciæ nomine Hamburgi Residens Minister, statim atque inaudierat, navem istam ad Albim fluvium appulisse, per Secretarium quendam Glückstadium amandatum, non solum à Consilio Regiminis ibidem, sed etiam Campi Mareschallo Ebersteinio enīze postulavit, vellent laudatum Carloffium una cum omnibus secum adductis bonis interea temporis detinere & custodire, quo juxta tenorem pactorum Roschildensium Castellum Capo-Cors, cum reliquis Suecorum in littoribus Guinea fortalitiis, ut & navi bonisque mobilibus omnibus Societati surreptis, eo melius restitui possint. Ast frusta impendebat omnis ista opera, quemadmodum Secretarii Barshenii Hamburgi Glückstadium missi relatio annexa lit. TT. adhibitis plerisque circumstan- Lit. TT

tiis uberioris demonstrat, Hanc ob causam Legati Suedici à Serenissimo Rege suo Flensburgi tunc agente, serio fuere jussi, non duntaxat punctum istum Societatem Africanam concernentem mature concinnare, sed & ulteriorius urgere, ut Dani sine cunctatione Societati prædictæ debitam satisfactiōnem præstarent, antequam S.R. M. cum exercitu è Dania abiret; vel, si quidē restitutio tam cito fieri nequirit, S.R. M. per realem quandā Assecu- rationem ante discessum exercitus, de certa indubiaque solutione & locoru occupatorū restitutione tempore præfiniendo, certam & securā facerent.

Et sane quidem multum heic causæ suppeditabat Suecis optime luis rebus prospicere, eo quod ex Carloffii dimissione satis superq; appareret, Dani nequitiam animo sedere, S.R. M. Sueciæ fidis subditis inflictum damnum resarcire, præsertim accendentibus insuper variis circumstantiis, quæ de Danorum in hoc negotio iniquitate & perversitate non vanas suspicio- nes Suecis excitare poterant. Inter quas non postremum locum obtinebat, quod Carloffius nunciabatur milites castris Guineensibus præsidii loco impositos non Regi Daniæ, sed sibi ipsi juramento obstrinxisse, lit. VV. & Lit. VV. ille præterea cum maxima prædæ parte se jurisdictioni Danicæ substraxerat, Inque alterius Domini protectionem concesserat. Illatum autem istud

G 2

Socie-

Societati Suedice damnum ultra tercentena thalerorum imperialium milia æstimabatur, præter ipsum Castellum Capo Cors & cæteras in littoribus Guineensibus à Suecis structas possessasque munitiones & domus mercatorias, quas omnes simul restitui oportebat.

Indicabatur id propterea Danis, & ne de bonorum mobilium jam distractorum numero & quanto inter Regna hæcce postmodum lites & diffidia orirentur, proponebant Legati Suedici, Danis, ut videbatur, non renuentibus, ut ex æquo & bono de certa pecunie summa conveniretur, quodamnum societati Suedicæ datum æstimaretur, cuique deinde detrahetur, quicquid rerum ablatarum vel heic in Europa, vel illic in Africa in specie restituui posset, juxta commune tamen pretium, quod merces ibi locorum, ubi restitutio fieret, tunc temporis obtinerent. Ac proinde factum est, ut in Projecto Suedico supra laudato poneretur summa quatercentenorum millionum thalerorum imperialium, non quidem quasi ejusmodi summae rigide & præfecte inhærente vellent Legati Suedici, sed de qua invicem conveniri & remitti possit, quemadmodum etiam simul atque Projectum insinuabatur, Christianissimi Regis Legato id indicatum & prædictum fuit. Nec isthac improbari jure merito poterat, quod realis Asssecratio sub lege Commissoria postularetur, cum inter Principes id non insuetum sit & insolens, ac in eum præprimis finem fiat, ut debitor ad solutionem & dati pignoris relutionem eo firmius obligetur. Neque vero lex ista Commissoria Danis damnosa esse poterat, siquidem animus ipsis erat, promissas pecunias destinando tempore sine fraude solvere, maxime quod ejusmodi bona Suecis in asssecrationem dare integrū esset, quæ ob commoditatem saltim situs Suecis æstimarētur, & ubi loca munita reperire non liceret.

Verum ut ut æquissima desiderabantur, nihil tamen ad palatum Danis erat, quippe qui mox hoc, mox alio effugio, non sine insigni temporis dispendio negotium istud declinare & à se amoliri contendebant, parum considerantes, quicquid de genuino articuli undecimi pactorum Roschilensis sensu nomine Serenissimi Regis Daniæ rotunde olim confessi erant, sequentibus rationibus potissimum utentes: & primo quidem, quod in res in Guinea ablatas jure prætendī non possit, cum certū sit, easante pacificationem Tostrupiensem in portum deductas, sibi persuadentes, portū Africanum in hoc casu æquivale re portui Danico, & quod vel propterea possessio mercium ablatarū Danis non debeat dubia vel controversia reddi, quanquam post Transactionem Tostrupiensem demum in Daniam vel Holsatiam abductæ essent, non magis quam Dani ipsi jure prætendere potuissent in navim Delmenhorst dicā, à Regni Sueciæ Magno Admirario Comite Wrangelio in portu Danico non procul Corsora quidem occupatam, sed quæ ante Transactionem Tostrupiensem in portum Suecicum duci non potuerit.

Dein-

Deinde urgebant etiam Commissarii Danici , quod vigore articuli XIV. Pactorum Roschildensium ad aliarum rerum restitutionem, præter sola munimenta in Guinea non tenerentur, eo quod reliqua omnia, ut sunt tormenta bellica, naves, aurum, aliæque merces, pro mobilibus æstimanda forent, quæ in terra continentia atque portu una cum munimento ipso jure belli in Regis Daniæ potestatem concessissent.

Tertio afferere quoque conabantur, Carloffium non ejusmodi hominem habendum esse, qui privatus sub Commissione saltim publica prædas ageret, sed verum Regis Daniæ Officiale bellicum, legitime au&toratum & expreſſe jussum, prædicta iſta loca cum mercib⁹ in incrementum Regni Daniæ occupare & auferre.

Quarto proferebant, non debere, juxta Clauſulam articuli undecimi pactorum Roschildensium, bona à Carloffio nomine Regis Daniæ sive in terra continentia, sive in portu erēpta restitui, quoniam inibi eorum saltim mentio fiat , quæ à militariſbus sub Commissione publica in mari libero potuissent capi, quemadmodum vocabulum præda, communiter prisē, ostendat, quod de navib⁹ ſolum intelligendum, & ut putabant, non extendendum veniat ad ea, quæ in terra continentia rapta eſſent , & vel propterēa Carloffii facta hiſ nequaquam annumeranda.

E contrario Legati Suedici pluribus & dilucidius deducebant , prætensionem in bona, durante bello, in Guinea capta & occupata factam, non tam fundari in differentia , quæ communiter alias eſſe poſſit inter verum Officiale bellicum, & inter eum, qui ſuis ſumtibus naves instruit, & sub Commissione saltim publica prædas agit , quam in expressa conventione hac in re Roschildei inita. Quemadmodum enim exceptiones inſingerent leges, & veram normam conſtituerent, juxta quam, de quibus conuentum eſt dirigantur: ita oportere in hoc caſu magis conſiderari, quid inter partes ea de re statutū eſſet, quam id quod coſmuniter in ſimili caſu apud alios obſervari & obtinere ſolcret, preſertim ſi in ſpecie res determinata non fuerit.

Notum fatis eſſe omnibus, pacem cum hostibus factam ſolummodo ad Europam reſtrīgi, & non ad alia loca extra eam ſita extendi, quemadmodum Hispani olim Anglis aliquoties respondiſſent : imo durantibus Tractatibus de induciis duodecim annorum inter Hispanos & Fœderati Belgii Ordines, lineam Äquinoctialem metæ & termini loco propositam, intra quam pax vel inducia vigorem ſuum obtinere deberent, cum tamen ab altero latere bellum inter duas iſtas Nationes continuandum foret. Id quod ipsum ſi ab utraque parte poſtmodum fuisset adprobatum, loca queſdam pro ratione ſitus ſui, quamvis unius Domini jurisdictioni ſubjecta, ex peculiari conventione, vel bello infesta, vel pace gavila tuiffe, que nihilominus, niſi prævia illa conyentione, & pace ſimpliciter facta, ſine diſcrimine

ad omnia loca extendi debuisset. Similiter nisi in Tractatibus constituta fuisset differentia inter bona occupata mobilia & immobilia, utique omnia unius legi, quod ad restitutionem attineret, sub jacuisse, quæ tamen per peculiarem & expressam conventionem discernerentur, ut infra pluribus id probandilocus. Quod si itaque discriminem posset institui inter loca, ut supra dictum, ut & inter bona durante bello capta mobilia & immobilia, cur non etiam inter personas, quæ belli tempore aliquid occupassent, quemadmodum articulus XI. pactorum Roschildenium id satis liquido ob oculos poneret?

Et sane quemlibet sine affectibus & praeconcepta opinione dictum articulum considerantem, modo non data opera insanire veller, satis superque percipere, quod inibi constitutum sit, primo: Omnia immobilia, provincias scilicet & munimenta, servente bello Regno Sueciæ erupta, ubicunque demum sita, sine omni differentia S.R.M. Suecia restituenda fore. Secundo: Omnia mobilia ante inchoatum bellum subditis Sueedicis erupta, ut & tres naves Suecicas sale onustas, & in freto Oresundico detentas una cum onere, aut justo ejus pretio, itidem reddenda. Tertio: omnia mobilia, quæ durante bello ante Transactionem Tostrupiensem potuissent capi, & quidem à militibus, aliisque castra sequentibus, & non auspiciis solum, sed & sumtibus Principalium belligerantium hosti damna inferentibus, simpliciter restitutioni non subjici, per argumentum à contrario sensu, his præcipue verbis stabilitum: *Quicquid præterea bonorum & mobilium post istud temporis vel ab hujus vel illius partis subditis &c.*

Quarto: Omnia mobilia, sive sint naves, tormenta, merces, & hujus generis, à privatis, qui suis saltim sumtibus, & in propriam potissimum utilitatem ad agendas prædas naves instruunt & armant, mediantibus Commissionibus quidem capta, sed ante pacificationem Tostrupiensem in portum deduceta, similiter à restitutione immunia futura.

Quod si autem quinto, privatus aliquis sub Commissione publica prædas agens, sive terra, sive mari, quidpiam abstulisset, & ante pacificationem Tostrupi summariter factam non deduxisset, in ejusmodi scilicet portum, ubi juxta stylum cultioribus gentibus in simili casu solennem, pro præda secundum leges Commissionis rite capta declarari possit, id sane legitimo Domino esse restituendum. Itaque si ablatae res non forent restituenda, duo præprimis requiri, nempe quod non tantum durante bello essent raptæ, sed & ante d. 18. Febr. currentis anni c. I. sc. LVIII. ubi pacificatio Tostrupiensis facta est, in portum deducetae. Nec ipsos met Commissionarios Danicos, qui Tractatibus Roschildenibus interfuere, negare posse, verba isthæc, de prædis mediante Commissione quidem captis, sed nondum in portus deducatis, à Suecis adjecta fuisse in usum & commodum

S.R.M.

S.R.M.Suecia subditorum, & vel solummodo in cautionem & benefici-
um Societatis Suecorum Africanæ adhibita, quæ propterea otiosa & fru-
stranea esse nullatenus conveniret, sed ut debito suo effectu truantur o-
mnino jus & æquum esse.

Quod ipsum si revera ita se habeat, quemadmodum etiam aliter
esse nequeat, nec Carloffium demonstrare posse, se esse alias generis, quam
qui sub Danica Commissione Suecæ in Africa damnum infixerit, neque
prius, quam mense Junio, aliquot scilicet mensibus post præfinitum termi-
num, maximam captæ prædæ partem Glückstadium deduxerit, reliqua ve-
ro in Guinea reliquerit, utique necessario sequitur, Danos, vigore Pacifica-
tionis Roschildenæ, ad realem satisfactionem Societati Suedicæ præstan-
dam teneri.

Carloffium enim suis & complicum suorum sumtibus ac periculo &
proposuisse & perpetrasse istud facinus certissimum sane erat, nec Dani,
quicquid demum conarentur, evincere poterant, illum vel à Rege Daniæ
ad armaturam & instructionem suæ navis quidpiam nummorum accepis-
se, vel aliquem suorum commilitonum Regi Daniæ ad hunc actum sacra-
mento obstrictum, vel denique certi stipendi promissione sustentatum
fuisse. Unde proficisci batur, quod Commissarii Danici, licet à Legatis Sue-
dicis læpissime postularetur, Commissionis & Instructionis Carloffio datæ
exemplum exhibere recusaverint, veritate per illius tenorem probari pos-
sit, Carloffium privatum saltim esse sub Commissione publica prædantem,
non autem verum Regis Daniæ Officiale bellicum. Quanquam vero
Legatis Suedicis tam felicibus esse non licuerit, ut Commissionem istam
viderint, non obscure tamen colligi poterat, Carloffium, eo quod clancu-
lum & furtim Glückstadio excederat, aliarumque Rerumpublicarum &
Statuum auxilium & protectionem imploraverat, suam & complicum
suorum, non autem principaliter Regni Daniæ commodum & incremen-
tum quæsivisse, & vel propterea metuisse, ne à Danis in hoc negotio dese-
reretur, & ut pæctis Roschildenæbus in isto capite satisfaceret, adigeretur.
Nisi potius Danoru consilio & jussu Carloffii fuga sibi consuluisse dixeris,
quod crederetur, se hoc medio à satisfactione quā facillime liberari posse.

Insuper Legati Suedici Commissariis Danicis in memoriam revoca-
bant, non insolens atque inauditum esse, sub Commissione publica prædæ-
tes loca munita expugnasse, & tam terra, quam mari damna intulisse. Satis
perspicue id patere ex factis Societatum Indiæ Orientalis & Occidentalis
in Belgio, quæ præter mercaturam nihil aliud quam bellum ejusmodi sub
Commissione publica gererent, cum istacum Societatum membra, licet
pars personam publicam sustineant, ut privati saltim imbi considerentur.
Testari quoque experientiam, quod qui prævia Commissione suis sum-
tibus

tibus contra hostes naves armat atque instruit , facultatem simul adeptus fit, non in mari solum , sed etiam in terra, si possit, hostibus nocendi. Et illud ipsum in superiori bello Hispanico non semel ab Anglis facilitatum esse.

Nec vocabulum pris , sive præda, quod in saepissime laudato articulo XI. reperitur, ad naves solum restringi posse, & ad id, quod in matricatum est, cum potius ob generalitatem significationis omnem prædam, sive in terra sive in mari actam, sub se comprehendat, & neq; in lingua Gallicana, unde originem suam trahat, aliud denotare , quam prædam, spolium, & omne id, quod hostibus creptum est, neque aliter transferri & exponi.

Nihil itidem ad rem facere, quod navis , Arx Holmensis dicta, quæ in ancoris, non procul Castello Capo Cors, constiterat, juxta Danorum narrata ibi locorum post expugnatum castellum ante pacificationem in portum Danicum deducta sit , cum phrasis deductum esse, singularem hec obtineat emphasis , & pro substratæ materiæ conditione intelligenda veniat, eo videlicet sensu, quo in privatisejusmodi expeditionibus & armaturis, vigore impetratarum Commissionum institutis, sumi & exponi solet, ut superius jam dictum. Quis enim quælo in Africa judicare potuisse atque declarare, num navis ista & cætera bona mobilia rite , & secundum leges Commissionis capta forent, cum nullus ibidem repetiretur, in cuius potestate illud situm esset: nec Carloffium ipsum cum complicibus suis id facere potuisse, quod in propria causa sententiam ferre nullatenus sit integrum? Quapropter necessario sequi, à restitutione Danos non eximi , quod præda ista ante pacificationem Tostrupiensem in portum Africanum deducta sit, verum in super requiri, siquidem ejus possessionem legitimam & salvam habere velint , ut ablata ista bona in portum Danicum deducta fuerint. Præterea navem istam in portum Danicum in Africa deductam propri dici non posse , quippe quæ antea ibidem stetisset; nec alias in Castello Capo- Cors repertas, & una cum loco ipso occupatas merces ac mobilia æstimari potuisse à Carloffio deducta , quandoquidem antea ibidem extitissent, & ab eo inde solum abducta fuissent.

Omnino vero extra oleas vagari Commissarios Danicos, quod navem Delmenhorst in portu non procul Corsora occupatam , cum Guineensi hoc negotio comparare vellent, cum prædicta navis bellica à S. R. M. Sueciæ militibus servente bello capta, nihil commercii obtineat cum piratica ista, quam privati, per impletatas Commissiones jus belli habentes, in suum commodum exercere solent, quin potius, juxta normam articuli XI. torties laudati, rem istam exigendam, cuius vigore navis Delmenhorst jure merito à Suecis retineri potuisse , licet ante conclusam pacem in alium portum Sueicum deductanom fuisset; prædam vero in Guinea à Commissionem habente actam , & inde ante pacificationem portui Danico non illatam optimo jure reddendam.

Incon-

Inconveniens quoque esse, in hac materie articulum XIV. pactorum Roschildensium allegare, qui tamen nullatenus huc pertineret, & solummodo loqueretur de munitionibus & fortalitiis vel heic in Europa ab exercitibus occupatis, vel per pacificationem Roschildensem Regno Sueciae in satisfactionem cedendis, quippe quæ tormentis, omniq; apparatu bellico & commeatu destituta & vacua tradi oporteret, quemadmodum id videri posset ex contextu articuli XIV. & præprimis ex illo, quod circa finem istius articuli constitutum fuerit: scilicet, agricolas Præfecturatum, in quibus illa munimenta sita sunt, teneri, tormenta, apparatum bellicum & commeatum omnem ad littus devehere, unde commodissime in naves imponi ac deferri possint, id quod nequaquam ad casum huncce Guineentem applicandum esset: Sed genuinam hujus materiei sedem reperiri in sapientio articulo XI. ubi generaliter primum fanciretur, quod omnes provinciae atque loca, durante bello occupata, Regnoque Sueciae erpta, ubicunque demum sita fuerint, restituenda forent; deinde etiam specialiter circa bona mobilia disponentur, in eum quidem sensum, ut omnes illæ prædæ, (in quorum numero & illæ merito comprehenduntur, quæ in Castello Capo-Cors & præterea in litoribus Guineæ subditis Suecicis erptæ fuerunt) quæ per imperatas Commissiones quidem capi potuissent, sed definito tempore in portum deductæ non fuissent, itidem legitimis proprietaris restituerentur, quemadmodum superius ostensum invenitur.

Tandem cum deesset Commissariis Danicis, quod contra rationes allegatas cum quodam pondere & momento regerere possent, & interea tam Legati Suecici ipsimæ, quam per Christianissimi Regis Legatum Terloniam responsum absolutum, seu categoricum, ut vocant, instantissime urgebant, latibula sibi familiaria quærebant, & fallendi temporis gratia, & quo executionem pacis declinare & eludere possent, omnino æqvum esse dicebant, ut controversia ista secundum morem in pactis Stetinensisibus introductum & approbatum, per delectos quosdam Arbitros componeretur, cum certissime crederent, utramque partem à prægnantibus rationibus instructam esse, quibus res ista quam facillime ambigua reddi posset.

Verum enimvero quemadmodum olim in controversia circa Wenensem Insulam, ita & heic non sine causa renuerant istud Legati Suecici, firmissimis argumentis asseverantes, controversiam hanc ex initæ nuper pacis executione dependere, & nontalem esse, quæ post pacem executioni jamdum mandatam inter Regna hæcce borealia vel de novo orta, vel in pacificatione ipsa ad Arbitrorum judicium devoluta & rejecta sit, & propteræ

ptere non ejusdem naturæ & conditionis, quæ juxta tenorem Pactorum Stetinensium per arbitros decidi debeat.

Imo S. R. M. Suecicæ ipsam, quæ interea Gothenburgo Flensburgum venerat, & nihil magis in votis habebat, quam ut Tractatus executivi Hafniæ quam citissime bonum finem sortirentur, enixeque cupiebat, sine periculo ulteriorum cum Regno Daniæ controversiarum, cum exercitu è Jutia & Holsatia exire, ad persequendum scilicet majori cum pondere atq; efficacia propositum sibi aliis in locis scopum, ut negotium Guineense sibi cordi esse ostenderet, literas ea de re ad Serenissimum Regem Daniæ dedit, lit. XX. insimul Legatis suis Hafniæ commorantibus clementissime injungens, ut in peculiari hanc ob causam obtainenda apud Regem Daniæ admissione, iniquitatem Danorum isthoc in negotio, ut & in multis aliis Tractatus executivos conceruentibus, dilucide ob oculos ponerent, & sine omni hæsitatione palam & expressissime proloquerentur, quod S. R. M. priusquam realem cautionem, sive Assurancem, ut vocant, de indubia solutione, locorumq; occupatorum restitutione Societati Suedicæ præstanda, accepisset, exercitum suum è Regionibus Danicis educere neq; possit neq; velit, eo quod in nudis Danorum verbis ac promissis firmam fiduciam collocare nequeat. Quæ omnia, ut ut tum Serenissimo Regi Daniæ ipsi, in impetrata illa admissione, tum primariis ejusdem Ministris in aliis congressibus à Legatis Suedicis fidelissime relata & aperte dicta fuerint, nunquam tamen permovere eos poterant, ut officio suo in pactis Roschildensibus observandis satisfacerent.

Equidem negari nequit, Danos interdum verbis præ se tulisse, quod prompti essent & ad restituendum omne illud, quod de rebus in Guinea ablatis Glückstadii reperiuntur, & ad satisfaciendum in posterum pro reliquo, quod Carloffius clanculum secum asportasset, modo tantum temporis spatum concederetur, ut Carloffum iterum ad se allicerent, vel in potestate redigerent, quo facto, extra omne quoq; dubium, ut dicebant, loca in Africa expugnata restitutum iri, simul atq; per illorum longinquitatem fieri possit, ut navis eò pertingat. Verum interea temporis antequam restitutio & solutio reapse præstaretur, de reali cautione sive assecuratione Suecis danda ne verbum quidem audire volebant, prætexentes, se pactis Roschildensibus ad nullam omaino cautionem obligari. Et quoniam quilibet neutri partium addictus facilime colligere potest, quam frivola ista ratio sit & debilis, vix operæ pretium exaltimatur pluribus enumerare, quid ad eandem Danis responsum fuerit.

Præteriri solummodo nequit mirabilis agendi modus Danis hoc in negotio familiaris, quod cum Legati Suecici sapissime instarent, responsumq;, ut dicunt, categoricum seu absolutum circa postulatam realem cautionem urgerent, excusarent quidem, quod certas terras seu bona immo-

bilis

bilia Suecicis pignori opponere non possent, promitterent nihilominus, quod mercatores quosdam Hamburgenses exhibuti essent, qui fidem suam obliterarent, quod postulatam satisfactionem Societati Africanæ, ut proprium debitum, definito tempore præstare vellent. Quia in re cum Legati Suecici, novis à Rege suo Serenissimo mandatis instructi acquiescerent, prædibusq; quos proposuerant contenti essent, ibi vero Dani aliqui omnino fingebant vultum, suaque verba, quæ tam Christianissimi Regis, quam Suecicis Legatis de prædibus Hamburgi sistendis, olim locuti erant, mutabant, prætexentes, extraneis mercatoribus, pro præsentire regni Danicæ statu, tenuique ejusdem conditione perluaderi minime posse, ut tantæ summa solutionem in se reciperent. Causam vero mutationi isti sine dubio præbuerat, quod quia inaudierant, S. R. M. Sueciæ cum exercitu alio abire paratam, Electorisque Brandenburgici Legatos re infecta Flensburgo discessisse, non crederent, Eandem ob Guineensem causam, priuatissimam quosdam concernentem, destinata animo suo expeditionem dilataram, multo minus omnino intermissaram esse.

Posteaquam itaque hujus rei indignitas Danis monstraretur, & quilibet sibi firmiter persuaderet, rem istam sine ulteriori procrastinatione & prætextu confeatum iri, nisi secum, & cum suis popularibus in Jutia & Holstia, plane immisericorditer agere vellent, quippe qui ob commorationem Suecici exercitus in regionibus istis, cui intempestivæ illæ & minus necessariæ Danorum tergivertationes causam dabant, maximo opere gravabantur: Serenissim⁹ Rex Daniæ responsi vice, quo Legatis Suecicis ad proposita redi convenisset, sub finem mensis Junii ad S. R. M. Sueciæ Owenum Julium ablegavit, inter reliqua mandata instructum epistolis. YY. in quibus quidē supra laudatis Regis Sueciæ literis respondet, sed in eam sententiam, ut sat exinde apparet, Danos neutiquam animū inducturos, ut sèpissime nominatae Societati Africanæ plenariam satisfactionem debite præstarent.

Id ipsum percipientes Legati Suecici, ne quicquam conabantur Legationem istam impedire, & tam per Christianissimi Regis Legatum Tectilium Hafniætunc commorantem, quam ipsius primariis Regis Daniæ Ministris fusius ostendebant, quam insuctum & inconveniens esset, Regem Daniæ ad S. R. M. Sueciæ Legationem expedire velle, ob transigendam ejusmodi controversiam, de qua Legati Suecici Hafniæ hærentes amplissimis mandatis instructi, & nuperrime, per literas Credentiales ad Regem Daniæ, velut de novo ad negotiū illius confectionem destinati fuisse; satisfecisse se quoq; officio suo, & non solum sibi mandata debite exposuisse, respondsumq; ursusse, sed & istud singulis ferme momentis exspectasse. Se aliter sibi persuaderet non posse, secumque omnes saniores & rerum non ignaros, Legationem istam fallendi saltim temporis causa institutam, & in spem, futurum, ut interea temporis S. R. M. Sueciæ provinciis Danicis cum exer-